Donné à Rome, auprès de Saint-Pierre, le 17 juillet 1885, la huitième année de Notre Pontificat.

LETTRE DE LA S. CONGRÉGATION DU CONCILE.

LITTERÆ QUIBUS EPISCOPIS VETATUR CONFERRE CLERICIS
ALIENIS HONORIS INSIGNIA.

Perillustris ac Rme Dne uti Frater.

Quamvis ecclesiasticos viros maxime deceat humanos honores non quærere, sed de benefactis retributionem a Domino unice expectare, consuevere tamen Ecclesiæ Præsules titulis, dignitatibus, aliisque honoris signis eos decorare, qui, præ cæteris, de re christiana meruerunt: dum enim præstantiores honorantur, virtutem ac scientiam in magno pretio esse habendas ostenditur, et insimul desides ad currendam viam Domini excitantur.

Ast non raro evenit, veluti nonnulli Episcopi conquesti sunt, ut dum sacerdotes, ætate ac omni virtutum genere venerandi, amant nesciri et pro nihilo reputari, juniores et qui parum adhuc aut nihil in Ecclesiæ bonum contulerunt dignitates appetant, insignia titulosque inhient. Et ubi nulla spes illis arrideat hæc omnia apud suos obtinere, externos circumeunt Pastores, qui aliquando decepti eorum vota facile excipiunt. Quo sæpissime accidit, ut miseri isti in propria diœcesi, inscio Ordinario, et omnibus admirantibus, vel irridentibus, se alienis vestibus indutos exhibeant, seque novis titulis præditos jactent, et ita meliores despiciant.

Porro Eminentissimi Patres Tridentini Juris interpretes ac vindices dum acerbe deplorant, quod sensus Christi de die in diem in quibusdam evanescat, confidunt Amplitudinem Tuam nil intentatum relicturam, ut omnes de Clero Tibi concredito, æmulentur charismata meliora, terrena despiciant, ament cœlestia, et nonnisi in Cruce D. N. Jesu Christi glorientur.

Ne vero in posterum et dignioribus injuria fiat, et honores ecclesiastici vilescant, ipsi Eminentissimi Patres, SANCTISSIMI

mandata exequentes, auctores Tibi sunt, ut raro admodum et caute honoris titulos vel insignia tuis impertias ¹, sed probatissimis tantum et optime de Ecclesia meritis ; Clericis vero alienis nullum unquam conferas honoris signum aut titulum, inscio et invito Ordinario, cujus potestati subduntur.

Hæc dum Tibi nomine S. Congregationis significo, impensum animi mei studium profiteor Amplitudini Tuæ, cui fausta quæque ac salutaria precor a Domino.

Amplitudinis Tuæ

Roma 46 septembris 1884

Uti Fr. Stud. .

C. SANTORI, S. C. C. Secret.

(1) Voici l'observation que, le 8 juillet 1857, la même Congrégation adressait à un Archevêque de France.

« De canonicis honorariis quos numero 32 in ista diocesi enumerari scribis, animadvertas velim, eam esse hujus S. Ordinis Disciplinam, ut parce satis hujusmodi honorificentia tribuatur ; tametsi nonnihil hodie de ea remissum fuerit erga Galliam, ob modicum, quo laborat, Canonicorum numerum. Attamen illud firmiter servatum est, ut idem honor nonnisi ob augmentum cultus divini, et in gratiam peculiarium alicujus personæ meritorum, concedatur. Itaque saltem curabis, ut in posterum nullus alius cooptetur, usquedum decrescentibus qui nunc sunt, ad congruum ii qui superfuerint, numerum coerceantur. »

C. CAGIANO, S. C. Præfectus.

DÉCISION DE LA S. CONGRÉGATION DU CONCILE.

LES CHANOINES NE PEUVENT ENTENDRE LES CONFESSIONS
PENDANT L'OFFICE DU CHŒUR.

Dans un volume précédent nous avons rapporté plusieurs décisions de la S. Congrégation du Concile consacrant ce principe et réprouvant la coutume contraire ¹. La décision que nous publions aujourd'hui repose sur les mêmes principes. Si la S. Congrégation exempte les chanoines de la restitution des distributions quotidiennes, c'est en considération de leur bonne foi, et si elle permet de les autoriser à entendre les confessions, la permission est limitée au terme de cinq ans. Voici cette décision :

ARIANEN.

Die 24 Januari 1885.

Per Summaria precum.

Hujus diœcesis Vicarius generalis exposuit, sese, primum obtinendo locum in Capitulo ecclesiæ cathedralis, solere Canonicis concedere facultatem discedendi a Choro, ut audiant tempore divinorum officiorum confessiones fidelium a quibus requiruntur, idque sive habeatur populi concursus sive non. Quocirca duo quærere a S. C. Concilii, nempe : Utrum tam ipse quam Canonici, qui tempore divinorum officiorum sacras confessiones audierunt, tuta conscientia possint sibi retinere integros suarum præbendarum fructus, cum hi solis quotidianis distributionibus con-

(1) V. notre tome viii, pag. 265 (340).

stent ¹? Et utrum in posterum tum ipse, tum ipsius in dignitate successores supradictam facultatem Canonicis concedere valeant?

Sacra Congregatio Concilii re cognita sub die 24 Januarii 1885 respondere censuit : Attentis peculiaribus adjunctis, pro gratia sanationis quoad præteritum. Quoad futuram vero, pro gratia ad quinquennium, ita tamen ut damnum servitio non obveniat, facto verbo cum SSmo.

(1) Dans les églises, où il n'y a pas de fonds affectés aux distributions quotidiennes, le Concile de Trente ordonne de distraire le tiers des fruits de chaque prébende pour en former le fonds des distributions quotidiennes. « Statuit sancta Synodus, *y lisons-nous*, in ecclesiis, tam cathedralibus quam collegiatis, in quibus nullæ sunt distributiones quotidianæ, vel ita tenues ut verisimiliter negligantur, tertiam partem fructuum et quorumcumque proventuum et obventionum, tam dignitatum quam canonicatum, personatum, portionum et officiorum separari debere, et in distributiones quotidianas converti, quæ inter dignitates obtinentes et ceteros divinis interessentes, proportionabiliter juxta divisionem ab Episcopo, etiam tamquam Apostolicæ Sedis delegato, in ipsa prima fructuum deductione faciendam, dividantur. » Sess. XXI, cap. 3, *De reformatione*. Cf. Sess. XXII, cap. 3, *De reformatione*.